



ПЛАН РОБОТИ
відділу з питань управління персоналом апарату Білгород-Дністровської районної державної адміністрації
на IV квартал 2025 року

№ з/п	Зміст заходу	Обґрунтування необхідності здійснення заходу	Термін виконання	Відповідальні виконавці
1. Питання для розгляду на засіданнях колегій районної державної (військової) адміністрації				
1.	Про реалізацію державної політики з питань управління персоналом у районній державній адміністрації	Закон України від 10.12.2015 № 889-VIII «Про державну службу» Розпорядження голови районної державної адміністрації від 04.12.2023 №162/А-2023 «Про затвердження Регламенту Білгород-Дністровської районної державної (військової) адміністрації»	грудень	Відділ з питань управління персоналом апарату (Тетяна КОРОЛЕНКО)

2. Питання для розгляду на апаратних нарадах в районній державній (військовій) адміністрації			
2.1.	Про дотримання принципів державної служби та правил етичної поведінки державних службовців Білгород-Дністровської районної державної адміністрації	Закон України від 10.12.2015 № 889-VIII «Про державну службу» Наказ Національного агентства України з питань державної служби від 05.08.2016 №158 «Про затвердження Загальних правил етичної поведінки державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування»	18.11.2025 Відділ з питань управління персоналом апарату (Тетяна КОРОЛЕНКО)
3. Питання для розгляду у районній державній (військовій) адміністрації та видання розпоряджень			
3.1.	Підготовка проєктів розпоряджень голови (начальника) та наказів керівника апарату районної державної адміністрації з кадрових питань	Розпорядження голови районної державної адміністрації від 04.12.2023 №162/А-2023 «Про затвердження Регламенту Білгород-Дністровської районної державної (військової) адміністрації»	В ході поточної діяльності Відділ з питань управління персоналом апарату (Тетяна КОРОЛЕНКО)
3.2.	Підготовка проєктів розпорядження голови (начальника) та наказу керівника апарату районної державної адміністрації з питань проведення щорічного оцінювання результатів службової діяльності державних службовців	Закон України від 10.12.2015 № 889-VIII «Про державну службу» Постанова Кабінету Міністрів України від 23.08.2017 № 640 «Про затвердження Порядку проведення оцінювання результатів службової діяльності державних службовців»	І декада жовтня Відділ з питань управління персоналом апарату (Тетяна КОРОЛЕНКО)

4. Організаційні заходи				
4.1.	Організаційне забезпечення підготовки та проведення нарад з кадрових питань з державними службовцями районної державної адміністрації	Розпорядження голови районної державної адміністрації від 04.12.2023 №162/А-2023 «Про затвердження Регламенту Білгород-Дністровської районної державної (військової) адміністрації»	Згідно з основними заходами районної державної (військової) адміністрації	Відділ з питань управління персоналом апарату (Тетяна КОРОЛЕНКО)
4.2.	Відпрацювання інформації щодо черговості надання відпусток державним службовцям районної державної адміністрації	Закон України від 15.11.1996 № 504/96-ВР «Про відпустки» Закон України від 10.12.2015 № 889-VIII «Про державну службу»	Протягом кварталу	Відділ з питань управління персоналом апарату (Тетяна ЛЕГЕНЬКА)
4.3.	Оновлення рубрик веб-сайту районної державної адміністрації щодо діяльності відділу з питань управління персоналом	Закон України від 23.09.1997 № 539/97-ВР «Про порядок висвітлення діяльності органів державної влади та органів місцевого самоврядування в Україні засобами масової інформації»	За потребою інформування	Відділ з питань управління персоналом апарату (Тетяна КОРОЛЕНКО)
4.4.	Облік робочого часу. Відпрацювання таблиць робочого часу працівників районної державної адміністрації	Розпорядження голови районної державної адміністрації від 19.03.2021 №43/А-2021 «Про затвердження Положення про відділ з питань управління персоналом апарату Білгород-Дністровської районної державної	Щомісячно, до 13 і 28 числа	Відділ з питань управління персоналом апарату (Тетяна ЛЕГЕНЬКА)

4.5.	Проведення форуму (інтернет-форуму) на тему: «Діалог, пошук спільних рішень та генерація ідей щодо державної служби та служби в органах місцевого самоврядування, орієнтованої на громадян за участю представників кадрових служб територіальних громад Білгород-Дністровського району та територіальних підрозділів центральних органів виконавчої влади	адміністрації»	Розпорядження голови районної державної адміністрації від 19.03.2021 №43/А-2021 «Про затвердження Положення про відділ з питань управління персоналом апарату Білгород-Дністровської районної державної адміністрації», Постанова Кабінету Міністрів України від 03.11.2010 № 996 «Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики»	Жовтень	Відділ з питань управління персоналом апарату (Тетяна КОРОЛЕНКО)
4.6.	Проведення анкетування (опитування) працівників Білгород-Дністровської районної державної адміністрації з метою дослідження соціально-психологічного клімату, визначення рівня задоволеності, лояльності та залучення персоналу районної державної адміністрації	Розпорядження голови районної державної адміністрації від 19.03.2021 №43/А-2021 «Про затвердження Положення про відділ з питань управління персоналом апарату Білгород-Дністровської районної державної адміністрації», Постанова Кабінету Міністрів України від 03.11.2010 № 996 «Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики»	Протягом IV кварталу 2025 року	Відділ з питань управління персоналом апарату (Тетяна КОРОЛЕНКО)	

4.7.	Розгляд пропозицій та підготовка документів щодо заохочення та нагородження персоналу Білгород-Дністровської районної державної адміністрації державними нагородами, відомчими заохочувальними відзнаками; ведення відповідного обліку	Розпорядження голови районної державної адміністрації від 19.03.2021 №43/А-2021 «Про затвердження Положення про відділ з питань управління персоналом апарату Білгород-Дністровської районної державної адміністрації»	Протягом кварталу	Відділ з питань управління персоналом апарату (Тетяна КОРОЛЕНКО)
5. Кадрова робота				
5.1.	Розгляд поточних заяв і скарг, що стосуються кадрової роботи	Закон України від 02.10.1996 № 393/96-ВР «Про звернення громадян»	За потребою	Відділ з питань управління персоналом апарату (Тетяна КОРОЛЕНКО)
5.2.	Відпрацювання та надання інформації про штатну чисельність з урахуванням наданих структурними підрозділами районної державної адміністрації зі статусом юридичної особи публічного права (відділ фінансів; служба у справах дітей; архівний відділ; управління соціального захисту населення; відділ містобудування, архітектури, інфраструктури та житлово-комунального господарства) даних	Лист управління з питань персоналу апарату Одеської обласної державної адміністрації від 12.04.2021 № 634/01-20/1	Щоп'ятниці до 15.00 год.	Відділ з питань управління персоналом апарату (Тетяна КОРОЛЕНКО)

	по вакантним посадам (комплектації структурних підрозділів), а також щодо призначення (звільнення) державних службовців з займаних посад			
5.3.	Організація проведення конкурсів на зайняття посад державної служби	Закон України від 10.12.2015 № 889-VIII «Про державну службу» Постанова Кабінету Міністрів України від 25.03.2016 № 246 «Про затвердження Порядку проведення конкурсу на зайняття посад державної служби»	Відповідно до заявки на добір персоналу (в разі відновлення конкурсних відборів)	Відділ з питань управління персоналом апарату (Тетяна КОРОЛЕНКО)
5.4.	Відпрацювання та направлення звіту до Білгород-Дністровського міськрайонного центру зайнятості за формою № 3 ПН по вакансіям	Наказ Міністерства економіки України від 12.04.2022 № 827-22 «Про затвердження форми звітності № 3-ПН «Інформація про попит на роботу силу (вакансії)» та Порядку її подання»	За наявності вакансій	Відділ з питань управління персоналом апарату (Тетяна ЛЕГЕНЬКА)
5.5.	Організація ведення, обліку та зберігання особових справ працівників	Наказ Національного агентства України з питань державної служби від 22.03.2016 №64 «Про затвердження Порядку ведення та зберігання особових справ державних службовців»	Протягом кварталу	Відділ з питань управління персоналом апарату (Тетяна ЛЕГЕНЬКА)

5.6.	Підготовка документів щодо кандидатів на зайняття посад державної служби в рамках проведення перевірки, передбаченої Законом України «Про очищення влади», та спеціальної перевірки, з подальшою підготовкою відповідних результативних довідок	Закон України від 10.12.2015 № 889-VIII «Про державну службу», Закон України від 16.09.2014 № 1682-VII «Про очищення влади» Постанова Кабінету Міністрів України від 16.10.2014 № 563 «Деякі питання реалізації Закону України «Про очищення влади», Постанова Кабінету Міністрів України від 25.03.2015 № 171 «Про затвердження Порядку проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком, і внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України»	При прийнятті на посаду державної служби категорії «Б»	Відділ з питань управління персоналом апарату (Тетяна КОРОЛЕНКО)
------	--	--	---	---

5.7.	Ведення військового обліку військовозобов'язаних працівників в апараті районної державної адміністрації, структурних підрозділах районної державної адміністрації, які не є юридичними особами публічного права, працівників, що перебувають поза межами структурних підрозділів, а також відносно керівників структурних підрозділів районної державної адміністрації, які мають статус юридичних осіб публічного права	Закон України від 21.10.1993 № 3543-ХІІ «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» Постанова Кабінету Міністрів України від 30.12.2022 № 1487 «Про затвердження Порядку організації та ведення військового обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів» Розпорядження районної державної адміністрації від 28.12.2023 № 180/А-2023 «Про призначення відповідальної особи за ведення військового обліку в Білгород-Дністровській районній державній адміністрації»	Постійно	Відділ з питань управління персоналом апарату (Тетяна КОРОЛЕНКО)
5.8.	Бронювання військовозобов'язаних працівників райдержадміністрації відповідно до Переліку посад і професій військовозобов'язаних, які підлягають бронюванню на період мобілізації та на воєнний час	Закон України від 21.10.1993 № 3543-ХІІ «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», Розпорядження Кабінету Міністрів України від 07.10.2015 № 1063-р «Про внесення змін до розпорядження Кабінету Міністрів України від 18 березня 2015 №493»	У разі виникнення потреби	Відділ з питань управління персоналом апарату (Тетяна КОРОЛЕНКО)
6. Контрольна робота				

6.1. Перевірка виконання Законів України				
6.1.1.	Контроль за відпустками державних службовців райдержадміністрації (направлення листів-повідомлень про заплановану відпустку)	Графік відпусток працівників Білгород-Дністровської районної державної адміністрації на 2025 рік Кодекс законів про працю України, ст. 79	За 2 тижні до запланованої дати відпустки працівника	Відділ з питань управління персоналом апарату (Тетяна ЛЕГЕНЬКА)
6.1.2.	Контроль за присвоєнням рангів державним службовцям	Закон України від 10.12.2015 № 889-VIII «Про державну службу», ст. 39	Протягом року	Відділ з питань управління персоналом апарату (Тетяна ЛЕГЕНЬКА)
6.1.3.	Контроль за вислугою років державних службовців райдержадміністрації	Закон України від 10.12.2015 № 889-VIII «Про державну службу», ст. 46 Постанова Кабінету Міністрів України від 25.03.2016 № 229 «Про затвердження Порядку обчислення стажу державної служби»	Протягом року	
6.2. Перевірка виконання Указів, Розпоряджень та доручень Президента України				
6.2.1.	-	-	-	-
6.3. Перевірка виконання Постанов, розпоряджень та доручень Кабінету Міністрів України				
6.3.1.	-	-	-	-
6.4. Перевірка виконання Розпоряджень та доручень голів-начальників обласної та районної державних (військових) адміністрацій				
6.4.1.	-	-	-	-

6.5. Перевірка з інших питань				
6.5.1.	Підготовка форми звітності «Звіт про кількісний та якісний склад державних службовців» за III квартал 2025 року	Наказ Національного агентства України з питань державної служби від 21.03.2023 №40-23 «Про затвердження форми звітності «Звіт про кількісний та якісний склад державних службовців» та Інструкції щодо її заповнення»	Щокварталу до 07 числа місяця наступного за звітним кварталом	Відділ з питань управління персоналом апарату (Тетяна КОРОЛЕНКО)
6.5.1.	Інформування Південно-Східне міжрегіональне управління національного агентства України з питань державної служби про розміщення вакансій в застосунку E-Карта	Лист Південно-Східного міжрегіонального управління Національного агентства України з питань державної служби від 07.08.2024 року № 383/17-4/24	Щоп'ятниці	Відділ з питань управління персоналом апарату (Тетяна ЛЕГЕНЬКА)
6.5.2.	Моніторинг намірів та запланованих участей представників громад у міжнародних заходах/контактах (закордонні відрядження), а також щодо виїзду голів територіальних громад району за межі Одеської області та країни	Лист Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 10.02.2025 №15537/1/01-42/1726/2-25	Надання інформації ОДА щокварталу до 30 числа останнього звітнього місяця	Відділ з питань управління персоналом апарату (Тетяна КОРОЛЕНКО)

Начальник відділу
з питань управління персоналом апарату
Білгород-Дністровської районної державної адміністрації



Тетяна КОРОЛЕНКО
Тетяна Королєнко

15.09.2025